
 
UCHWAŁA NR VI/62/19 

RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

z dnia 25 kwietnia 2019 roku   

 
zmieniająca Uchwałę Nr XXXVII/313/18 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 24 maja 

2018 roku w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów 
Szkół Prowadzonych przez  Gminę Bobolice”. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia  8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 506)  oraz  art. 90t ust. 1 pkt. 2, ust. 4  ustawy z dnia 7 września 
1991r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 1457 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Bobolicach uchwala, co następuje:  

 
§ 1. W załączniku do uchwały nr XXXVII/313/18 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 

24 maja 2018 roku w sprawie przyjęcia „Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych 
Uczniów Szkół Prowadzonych przez  Gminę Bobolice" wprowadza się następujące zmiany: 

  
a) § 9 otrzymuje brzmienie:  
 
"1. Jednorazową nagrodę za wyniki w nauce pn. "Uczeń na szóstkę w Gminie Bobolice" 

otrzymuje uczeń VIII klasy szkoły podstawowej i uczeń III klasy gimnazjum do czasu wygaśnięcia 
funkcjonowania poszczególnych klas gimnazjalnych w danych latach, czyli do roku szkolnego 
2018/2019. 

2. Nagroda przysługuje jednemu (najlepszemu) absolwentowi VIII klas każdej ze szkół 
podstawowych i absolwentowi III klas gimnazjalnych,  każdej ze szkół, w których funkcjonują klasy 
gimnazjalne.   

3. Uczeń nominowany do powyższej nagrody musi spełniać następujące warunki: 
a) Uzyskać najwyższą w szkole średnią ocen z obowiązkowych zajęć edukacyjnych 

na świadectwie ukończenia szkoły,  ale nie niższą niż 5,10. 
b) W wyniku klasyfikacji śródrocznej (koniec pierwszego semestru) i rocznej otrzymać 

wzorową ocenę z zachowania. 
c) Nie może otrzymać na świadectwie żadnej oceny dostatecznej w I i II półroczu nauki. 
d) Uzyskać co najmniej 85% możliwych do uzyskania punktów łącznie ze wszystkich części 

egzaminu. 
e)  Jeśli kilkoro uczniów spełnia powyższe kryteria, tytuł "Uczeń na szóstkę w Gminie 

Bobolice" otrzymuje ten uczeń, który uzyskał wyższą sumę punktów na egzaminie zewnętrznym." 
 

b) § 11 ust 1 otrzymuje brzmienie: 
" Wysokość nagrody pn. "Uczeń na szóstkę w Gminie Bobolice" wynosi nie mniej niż 500 zł 

dla jednego ucznia i wypłacana jest w formie pieniężnej."   
 
§  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ  
         Franciszek Łobocki  

 
 



 
 
 

 
UZASADNIENIE 

 
Ustawa o systemie oświaty umożliwia wspieranie edukacji uzdolnionych uczniów w drodze 

tworzenia programów lokalnych lub regionalnych. Gmina Bobolice, widząc potrzebę otoczenia 
szczególną opieką uzdolnionych uczniów osiągających wybitne wyniki w wielu dziedzinach,  w dniu 
24 maja 2018 r. uchwaliła Lokalny Program Wspierania Edukacji Uzdolnionych Uczniów Szkół 
Prowadzonych przez Gminę Bobolice. W programie określono szczegółowe warunki i formy 
udzielania pomocy uczniom, a także zakres pomocy. W niniejszej uchwale nie określono jednak 
kryteriów i zakresu przyznania nagrody pn. "Uczeń na szóstkę w Gminie Bobolice" dla uczniów klas 
VIII szkół podstawowych. Stąd też wynika konieczność wprowadzenia zmian, a tym samym podjęcia 
przedmiotowej uchwały.   

Projekt uchwały został skonsultowany z dyrektorami placówek oświatowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Bobolice, a także z członkami Komisji ds. Oświaty, Kultury 
i Sportu Rady Miejskiej w Bobolicach. W projekcie uwzględniono uwagi członków Komisji ds. 
Oświaty, Kultury i Sportu.   

 
 


